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Lighthouse, Aarhus Ø
Geotekniske undersøgelser 

Forud for opførelsen af det 142 meter høje Lighthouse 
på spidsen af Aarhus Ø har Aarsleff udført nogle sup-
plerende geotekniske undersøgelser. Undersøgel-
serne var en del af projekteringsarbejderne og skulle 
blandt andet anvendes til at fastslå dimensionerne 
og udførelsesmetoden for testpælene til bygningen 
og dermed også de endelige dimensioner for de store 
borede pæle under højhuset.

90 meters dybde
De geotekniske undersøgelser omfattede udførelse af 
to boringer til 90 meters dybde inklusive udtagning 
af kerneprøver. Derudover udførte vi to CPT-sonde-
ringer til 40 meters dybde og 20 pressiometerforsøg. 
Målet med pressiometerforsøgene er at opnå infor-
mation om sammenhængen mellem jordens stiv-
hed og styrke ved at måle forholdet mellem et radialt 
påførte tryk og den resulterende deformation.

Udfordrende undergrund
Boringer ned til 90 meters dybde er sjældne i  
Danmark, hvorfor vi fik assistance af engelske  
Concept Engineering Consultants Ltd., der har  
erfaring med boringer i tilsvarende dybder og des-
uden er vant til at arbejde i den fede ler i London, den 
såkaldte London Clay, som minder om den fede ter-
tiære ler i Aarhus. 

Den fede tertiære ler i Aarhus adskilte sig alligevel en 
del fra London Clay, hvilket betød, at vi flere  
gange undervejs måtte justere boremetoden, ligesom 
vi udførte flere forsøg med boremudderet for at sikre 
fremdriften i boringerne.
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Fundering beskæftiger sig med alle former for 
ramme-, bore- og funderingsopgaver i ind- 
og udland. Afdelingen er en af Europas stør-
ste rammeentreprenører med kontorer i Polen, 
England, Sverige og Tyskland.

Vores store maskinpark spænder fra små efter-
funderingsmaskiner til store specialmaskiner.  
Vi råder således over en meget stor flåde af 
fuldhydrauliske ramme-, presse- og boremaski-
ner samt kraner og vibratorer.

Data
• 2 geotekniske boringer til 90 

meters dybde
• 2 CPT-sonderinger til 40 

meters dybde
• 20 pressiometerforsøg.
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